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Dot. SRM.0004.10.2024 w związku z interpelacją z 17 maja 2024 r. złożoną przez Radnego 

Rady Miejskiej w Piławie Górnej dot. poprawy bezpieczeństwa ludzi i mienia na  

ul. Wąskiej, prośba o montaż lustra oraz oznakowania 

 

Burmistrz Piławy Górnej informuje, że po otrzymaniu ww. pisma podjął 

natychmiastowe działania. 

W dniu 24.05.2024 r. dokonano wizji w terenie w celu ustalenia stanu faktycznego. 

Naprzeciwko wskazanego wyjazdu pomiędzy numerem 9 a 11 na ulicy Wąskiej nie ma 

możliwości postawienia lustra drogowego. Naprzeciwko znajdują się dwa wyjazdy  

z prywatnych posesji, które uniemożliwiają posadowienie lustra w tym miejscu. Natomiast 

umieszczenie go w innym miejscu spowoduje  zabranie miejsca parkingowego, których brak 

przyczynił się do wprowadzonej w roku ubiegłym stałej organizacji ruchu, która umożliwia 

parkowanie pojazdów po prawej stronie jednokierunkowej ulicy Wąskiej. Podkreślić należy, 

że utrudniony wyjazd w tym miejscu spowodowany jest zmianą ogrodzenia budynku nr 9, które 

jest niezgodne z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. 

w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz. U. z 2022r. 

poz.1518), a dokładnie  „§ 81. 1. Kierującemu pojazdem innym niż rower, hulajnoga 

elektryczna i urządzenie transportu osobistego zapewnia się: 

6) na zjeździe, wyjeździe lub wjeździe bez pasa włączania: 

b) wolne od przeszkód pole widoczności przy ruszaniu z miejsca zatrzymania.” 

Pełne ogrodzenie w tym miejscu znacząco ogranicza pole widoczności. 

 Analizując drugą prośbę wskazaną w interpelacji informujemy, że nie jest możliwe 

pomalowanie oznaczenia na ulicy ostrzegającego o mieszkańcach wychodzących z budynku  

nr 5, ponieważ nawierzchnia drogi jest z kostki prefabrykowanej. Znaki poziome na takim 

materiale są nietrwałe, a ponadto znajdowałoby się także na wysokości dwóch wyjazdów, co 

dodatkowo powodowałoby jego zcieranie. W celu poprawy bezpieczeństwa pieszych 

zamontujemy na początku ul. Wąskiej dodatkową tabliczkę ostrzegawczą (fotografia) na 

istniejącym słupku z oznakowaniem pionowym. W dniu 27.05.2024 r. zlecono zamówienie 

tabliczki firmie, z którą mamy podpisaną umowę. 
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